
 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO V - UDINE 
C.F.: 94127250309 - Cod. Mecc.: udic84400t 

via Divisione Julia, 1 Udine - Tel: 0432/1276511 
E-mail: udic84400t@istruzione.it  P.E.C.: udic84400t@pec.istruzione.it 

 
Prot. n. e data: vedi segnatura  

\\server\Contabilità\CONTABILITA 2026\9. DETERMINE DIRIGENZIALI\1. Determine incarichi\DETERMINA n. 1 2026 - P2.69 - LR 9 2023 - linguaggi interculturali.docx 
Pag. 1 a 1 

 

DETERMINA DI INCARICO N. 1/2026 P2/69 - LR 9/2023 art. 6 – LINGUAGGI INTERCULTURALI 

CUP: ESENTE  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto  il DLGS 165/2001; 

Visto  il D.I. 129/2018; 

Visto  il CCNL scuola del 29/11/2007 e del 19/04/2018, e il D.I. n. 129/2018 e CCNL 2019/2021; 

Vista  la delibera del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto di approvazione del P.O. F.; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto del 17/12/2024 che ha approvato il Programma Annuale e f. 2026; 

Visto  il DPReg n. 145 del 30.08.2023, pubblicato sul BUR n. 36 del 06.09.2023, con cui è stato emanato il “Regolamento recante criteri e 

modalità per la concessione di contributi in materia di istruzione e formazione di alunni stranieri, in attuazione degli articoli 6, comma 2, 

e 16 della legge regionale 3 marzo 2023, n. 9 (Sistema integrato di interventi in materia di immigrazione)”. 

Vista  la domanda di finanziamento prot. n. 5176 del 30/09/2025, contenente i dettagli del progetto “LINGUAGGI INTERCULTURALI”; 

Vista la lettera di assegnazione del contributo acquisita al ns. prot. n. 6232 del 17/11/2025 secondo cui l’Istituto è beneficiario di un 

finanziamento di 13.200,00 €, di cui 2.000,00 € sono destinati alle spese del personale (att. di docenza e funzionali alla docenza); 

Vista  la conseguente disponibilità sul capitolo di bilancio P02 / 69 - Linguaggi interculturali - LR 9/2023; 

Viste  le schede progettuali relative alle attività laboratoriali previste per l’attuazione del progetto (in particolare, laboratorio “artisti si diventa”, 

da condursi presso la scuola dell’Infanzia Zambelli nelle giornate di mercoledì dalle 13.00 alle 15.00) e le disponibilità rese dal personale 

docente; 

Viste le proprie competenze; 

DETERMINA 

di conferire i seguenti incarichi: 

COGNOME NOME TIPO DI PERSONALE TI / TD TIPO ATTIVITA’ 
Importo 

orario L.D. 

TOTALE COMPENSO 

Lordo Dipendente 

MADOTTO ROMINA Docente scuola Infanzia TI 

30 h docenza 

18 h att. funzionali alla docenza 

laboratorio: artisti si diventa 

38,5 € 

19,25 € 

 

1.155,00 € 

346,50 € 

1.501,50 € 

TOTALE COMPLESSIVO LORDO CCNL 
30 h docenza 

18 h funzionali alla docenza 

38,50 € 

19,25 € 

1.155,00 € 

346,50 € 

1.501,50 € 

TOTALE COMPLESSIVO LORDO STATO 1.992,49 € 

TOTALE DISPONIBILITA’ FINANZIARIA PER PAGAMENTO ATTIVITÀ PERSONALE DOCENTE INTERNO 2.000,00 € 

RESIDUO DISPONIBILITA’ FINANZIARIA  7,51 € 

 

I calendari delle attività, con specifica del coinvolgimento degli alunni interessati, verranno successivamente formalizzati da parte dei 

docenti coinvolti e conservati agli atti. Il compenso verrà corrisposto sulla base dell’attività effettivamente resa e rendicontata con apposito 

calendario attività. Allegata per firma e accettazione.  

 

         Il Dirigente Scolastico  

             Sara CUOMO 

         Firmato digitalmente  

 Al personale interessato 

 Agli atti 

 

COGNOME NOME FIRMA PER ACCETTAZIONE 

MADOTTO ROMINA 
 
 

 

UNITA’ ORGANIZZATIVA RESPONSABILE Servizi Contabili Finanziari e Patrimonio  

Responsabile del procedimento Dirigente Scolastico Sara CUOMO 

Responsabile dell’istruttoria DSGA Lorenzo BERNARDIS 

 

UDIC84400T - A10559C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000183 - 14/01/2026 - II.5 - U

Firmato digitalmente da SARA CUOMO

mailto:udic84400t@istruzione.it
mailto:udic84400t@pec.istruzione.it

		2026-01-15T10:12:45+0000
	SARA CUOMO




